UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

   SỞ GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO

          Số :     /SGDĐT-GDPT
V/v đề nghị tuyên dương, khen thưởng

học sinh dân tộc thiểu số tiêu biểu,
xuất sắc năm học 2019 - 2020
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    Hà Nội, ngày     tháng  10  năm 2020

         Kính gửi: - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện, thị xã;
                         - Hiệu trưởng trường Trung học phổ thông.
Căn cứ  Công văn số 251/BDT-TT&ĐB ngày 28/9/2020, của Ban Dân tộc thành phố Hà Nội về việc đề nghị tuyên dương, khen thưởng học sinh dân tộc thiểu số tiêu biểu, xuất sắc năm học 2019 - 2020, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Hà Nội đề nghị các Phòng GDĐT, các Trường THPT rà soát, lập danh sách học sinh người dân tộc thiểu số có hộ khẩu tại thành phố Hà Nội đạt thành tích tiêu biểu, xuất sắc năm học 2019 - 2020 như sau:
1. Học sinh đạt giải Nhất, Nhì, Ba trong các kỳ thi học sinh giỏi từ cấp quận, huyện, thị xã trở lên do Phòng GDĐT, Sở GDĐT và Bộ GDĐT tổ chức, triển khai;
2. Học sinh đạt giải (Quốc tế, Quốc gia, thành phố Hà Nội) trong các cuộc thi nghệ thuật (ca, múa, nhạc, họa) hoặc thi đấu thể thao;
3. Học sinh trúng tuyển vào các trường đại học, học viện hệ chính quy có điểm trung bình cộng (TBC) các môn trong tổ hợp xét tuyển đạt từ 8 điểm trở lên (Điểm xét tuyển vào đại học là điểm trong kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2020). Trường hợp xét tuyển theo học bạ, điểm trung bình môn (TBM) của các môn trong tổ hợp xét tuyển (Theo quy định cụ thể của từng trường Đại học) phải đạt từ 8,5 trở lên. (Riêng đối với các em học sinh người DTTS có hộ khẩu tại 14 xã vùng dân tộc, miền núi thuộc thành phố Hà Nội điểm TBC các môn trong tổ hợp xét tuyển đạt từ 7,5 điểm trở lên. Trường hợp xét tuyển theo học bạ, điểm TBM của các môn trong tổ hợp xét tuyển - Theo quy định cụ thể của từng trường Đại học - phải đạt từ 8,0 trở lên).

Lưu ý: Tổng điểm chưa tính điểm ưu tiên, điểm cộng, điểm nhân hệ số.

Đề nghị các Phòng Giáo dục và Đào tạo, các Trường THPT thực hiện nghiêm túc các yêu cầu trên để công tác tuyên dương, khen thưởng được kịp thời, đúng đối tượng; Danh sách học sinh lập theo mẫu đính kèm công văn này gửi về Phòng Giáo dục phổ thông, Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày 13/10/2020 theo địa chỉ mail: hienthuy@hanoiedu.vn ./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Đ/c Giám đốc Sở;

- Đ/c P.GĐ Lê Ngọc Quang;
- Lưu: VT, GDPT.

	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC
Lê Ngọc Quang

DANH SÁCH 14 XÃ DÂN TỘC THIỂU SỐ, MIỀN NÚI

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

(Kèm theo công văn  Số :           /SGDĐT-GDPT, ngày   tháng 10 năm 2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội)
I. Huyện Ba Vì.

1. Xã Vân Hòa

2. Xã Tản Lĩnh

3. Xã Yên Bài

4. Xã Khánh Thượng

5. Xã Ba Trại

6. Xã Minh Quang

7. Xã Ba Vì.

II. Huyện Thạch Thất

1. Xã Yên Trung

2. Xã Xuân Tiến

3. Xã Yên Bình

III. Huyện Quốc Oai

1. Xã Đông Xuân

2. Xã Phú Mãn

IV. Huyện Chương Mĩ

Xã Trần Phú

V. Huyện Mĩ Đức

Xã An Phú

PAGE